Spektrumanalysator R&S FSU  11
Technische Daten
Die technischen Daten gelten unter folgenden Bedingungen:
30 Minuten Einlaufzeit bei Umgebungstemperatur, die spezifizierten Umge-
bungsbedingungen und der Kalibrierzyklus sind eingehalten und eine Eigenkali-
brierung ist durchgeführt.
Daten ohne Toleranz: typische Werte.
Mit „charakteristisch“ gekennzeichnete Daten sind Design-Parameter und wer-

 a
s)
Bestellangaben
Optionen
Eigenrauschanzeige
RBW = 1 kHz, VBW = 3 kHz, Zero Span, Sweeptime 50 ms 20 Averages, Mean
Marker, Normiert auf 10 Hz RBW
Vorverstärker eingeschaltet
10 MHz…2,0 GHz
2,0 GHz…3,6 GHz
3,6 GHz…8,0 GHz
<–152 dBm
<–150 dBm
<–147 dBm
Mit eingebauter Option R&S FSU-B25 verschlechtern sich die Werte der Eigen-
rauschanzeige der Grundgeräte um:
Option R&S FSU-B25 ausgeschaltet
20 Hz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
1 dB
2 dB
Vorverstärker ausgeschaltet, elektronische Eichleitung 0 dB
20 Hz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
typ. 2,5 dB
typ. 3,5 dB
Intermodulation
Intermodulationsprodukte, 3. Ordnung IP3, elektronische Eichleitung einge-
schaltet, Df >5*RBW or 10 kHz
10 MHz…300 MHz
300 MHz…3,6 GHz
3,6 GHz…8 GHz
>17 dBm
>20 dBm
>18 dBm
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Spektrumanalysator 20 Hz…3,6 GHz R&S FSU3 1129.9003.03
Spektrumanalysator 20 Hz…8 GHz R&S FSU8 1129.9003.08
Spektrumanalysator 20 Hz … 26,5 GHz R&S FSU26 1129.9003.26
Mitgeliefertes Zubehör
Netzkabel, Bedienhandbuch, Servicehandbuch, R&S FSU26: Testport-Adapter
3,5mm-Buchse (1021.0512.00) und N-Buchse (1021.0535.00)
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Optionen
Auslieferung ohne Handbücher R&S FSU-B0 1144.9998.02
Hochgenaue Frequenzreferenz R&S FSU-B4 1144.9000.02
Externe Generatorsteuerung R&S FSP-B10 1129.7246.02
LAN-Schnittstelle 100BT R&S FSU-B16 1144.9498.02
Wechselfestplatte R&S FSU-B181)2)
1) nur ab Werk
1145.0242.02
Zweite Festplatte zur Option Wechsel-
festplatte
R&S FSU-B192)
2) nicht mit R&S FSU-B20
1145.0394.02
Erweiterte Umweltspezifikation R&S FSU-B203)
3) nicht mit R&S FSU-B18/-B19
1155.1606.04
Elektronische Eichleitung
0 dB…30 dB und 20 dB-Vorverstärker
R&S FSU-B25 1144.9298.02
Software
Rauschmess-Software R&S FS-K3 1057.3028.02
Phasenrauschmess-Software R&S FS-K4 1108.0088.02
GSM/EDGE Applikations-Firmware R&S FS-K5 1141.1496.02
FM Messdemodulator R&S FS-K7 1141.1796.02
3GPP BTS/NodeB FDD Applikations-
Firmware
R&S FS-K72 1154.7000.02
Service Kit R&S FSU-Z1 1145.0042.02
Certified Environmental System
ISO 14001
REG. NO 1954
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954
Empfohlene Ergänzungen
Bestellbezeichnung Typ Bestell-Nummer
Mikrowellenmesskabel und Wechsel-
adapter Set (nur für R&S FSU26)
R&S FSE-Z15 1046.2002.02
Kopfhörer – 0708.9010.00
Amerikanische Tastatur mit Trackball R&S PSP-Z2 1091.4100.02
PS/2-Maus R&S FSE-Z2 1084.7043.02
Farbmonitor, 17", 230 V R&S PMC3 1082.6004.04
IEC-Bus-Verbindungskabel, 1 m R&S PCK 0292.2013.10
IEC-Bus-Verbindungskabel, 2 m R&S PCK 0292.2013.20
19 "-Gestelladapter R&S ZZA-411 1096.3283.00
Adapter zur Montage auf Teleskop-
schienen (nur zusammen mit 19"-Adap-
ter ZZA-411)
R&S ZZA-T45 1109.3774.00
Anpassglieder, 75 Ω
L-Glied RAM 0358.5414.02
Längswiderstand, 25 Ω RAZ 0358.5714.02
VSWR-Messbrücke, 5 MHz…3000 MHz ZRB2 0373.9017.52
VSWR-Messbrücke, 40 kHz…4 GHz ZRC 1039.9492.52
Leistungsdämpfungsglieder, 100 W
3/6/10/20/30 dB RBU 100 1073.8820.XX
(XX=03/06/10/20/30)
Leistungsdämpfungsglieder, 50 W
3/6/10/20/30 dB RBU 50 1073.8895.XX
(XX=03/06/10/20/30)
20 dB, 6 GHz RDL 50 1035.1700.52